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Samborzec, dnia 9 listopada 2023 r.
Zamawiajacy:
Gmina Samborzec

Samborzec 43, 27-650 Samborzec

Odpowiedzi na pytania wykonawcow dotyczace tresci SWZ dla zadania:

»Udzielenie kredytu dlugoterminowego w 2023 roku w kwocie 2 800 000,00 zl, na splate

wczesniej zaciagnietych zobowigzan oraz sfinansowanie planowanego deficytu budzetu

Gminy Samborzec”

oraz informacja o sprostowaniu tresci § 7 ust. 2 wzoru umowy (zal. nr 4 do SWZ).

Zamawiajacy informuje, ze w dniach 2-3.11.2023 r., tj. w terminie okreslonym zgodnie z art.
135 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2023 1. poz.
1605 z p6zn. zm.; dalej: Pzp), potencjalny wykonawca zwrocil sie do Zamawiajacego z
wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ. W przypadku, gdyby w ocenie Wykonawcy udzielone
odpowiedzi nie byly w pelni adekwatne do zadanych przez nich pytan, prosimy o
doprecyzowanie pytania i zadanie go ponownie. Zwrdcono si¢ takze z prosba o udzielenie
odpowiedzi na zalgczonym formularzu, jednak Zamawiajgcy postanowil udzieli¢ odpowiedzi
w sposob jednolity dla wszystkich potencjalnych wykonawcow, zamieszezajac pytania z
formularza w ponizszym zestawieniu.

Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca sie z prosba o zapoznanie sie zaréwno z udzielonymi

ponizej odpowiedziami, jak i trescia zalacznika nr 6 do Specyfikacji Warunkoéw Zamowienia

.Dodatkowe informacje o svtuacji ekonomiczno - finansowej gminy”, gdzie zawarto

odpowiedzi na cze$¢ z zadanych pvtan i do ktérego odsyla Wykonawce w niektérych

przypadkach.

Pytania dotyczace finansowania i zabezpieczen
Pytanie nr 1.
Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedz na pytanie nr 1.
Zgodnie z ust. 8 w rozdziale IV. SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA,
zabezpieczenie kredytu stanowi¢ bedzie weksel in blanco wraz z deklaracjg wekslowg z

kontrasygnatg skarbnika. Oznacza to, ze kontrasygnata Skarbnika bedzie udzielona wylacznie
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na deklaraciji wekslowej. Na wekslu zostanie zlozony podpis osoby reprezentujacej Gmine

Samborzec, czyli podpis Wéjta Gminy.

Praktyka ta jest utrwalona w wyjasnieniach Regionalnych Izb Obrachunkowych, np. RIO w
Podzi w 2014 r. przychylila sie¢ do stanowiska Urzedu Miasta w Lodzi, ze o ile weksel jest
podpisywany jedynie przez wystawce weksla lub jego reprezentanta, to ,.deklaracja
wekslowa, ktora ma forme umowy okreslajacej warunki wypeltnienia weksla (klauzule
wekslowe), jak kazda umowa zobowigzaniowa kontrasygnowana jest przez skarbnika
gminy”. Link do wniosku o wyjasnienia i odpowiedzi RIO:

https://bip.lodz.rio.gov.pVartvkul/217/2616/wniosek-o-wyjasnienie-um-lod z-sygn-

wyjasnienia-wa-4120-5-2014-w

Pytanie nr 2.

Czy dopuszczaja Panstwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iz w przypadku gdy
stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje si¢ stawke bazowa na poziomie 0,00%67?

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Odpowiedz na pytanie znajduje si¢ w zalgczniku nr 6 do SWZ _Dodatkowe informacje o

sytuacji ekonomiczno- finansowej gminy”, pkt 16.

Pytanie nr 3.

Czy wyrazacie Panstwo zgode na uzgodnienie z wybranym wykonawca zapisow awaryjnych
do umowy kredytu — na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z duzym
prawdopodobienstwem nastapi w 2025 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie
tych zapiséw w umowie?

Odpowiedz na pytanie nr 3.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na uzgodnienie z wybranym Wykonawca zapisow
awaryjnych do umowy kredytu - na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z

duzym prawdopodobienstwem nastapi w 2025 r. w odniesieniu do stawki WIBOR.

Pytanie nr 4.
Czy w przypadku negatywne]j odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy wyraza zgode
na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomosci informacji,

ze Administrator zaprzestanie lub zaprzestal publikowa¢ stawke bazowa (np. WIBOR)?



Znak sprawy: 1g.111.271.2.15.2023

Celem aneksu bedzie zapewnienie dalszej wykonalnosei umowy kredytu opartego o formule
zmiennego oprocentowania. Aneks okresli sposéb ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub
okresli wprost alternatywna stawke bazowa.

Odpowiedz na pytanie nr 4.

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do
publicznej wiadomosci informacji, ze Administrator, tj. GPW Benchmark S.A., zaprzestanie
lub zaprzestal publikowa¢ stawke bazowa (np. WIBOR). Celem aneksu bedzie zapewnienie
dalszej wykonalnosci umowy kredytu opartego o formule zmiennego oprocentowania. Aneks
okresli sposob ustalenia alternatywnej stawki bazowej (najprawdopodobniej WIRON) Iub
okresli wprost alternatywna stawke bazowa.

Zawarcie aneksu w powyzsze] sprawie jest przewidziane w 84 ust. 6 Wzoru umowy,

stanowigcego Zalacznik nr 4 do SWZ.

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej
Pytanie nr 1.
Prosimy o wskazanie czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke
(wajt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa)?
Jesli tak, to proszg o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwale o nieudzieleniu
absolutorium?
Odpowiedz na pytanie nr 1.
Odpowiedz na pytanie znajduje si¢ w zalgczniku nr 6 do SWZ , Dodatkowe informacje o

sytuacji ekonomiczno- finansowej gminy”, pkt 5.

Pytanie nr 2.
Prosimy o podanie:
a) wartosci tacznej udzielonych i planowanych do udzielenia poreczen i gwarancji (w tys.
PLN) wedtug stanu na koniec biezacego roku,
b) podmiotu ktoremu jednostka porgeza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
— jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objeta poreczeniem/gwarancja)?
— Jaki zakres obejmuje porgezenie/gwarancja (kapital/odsetki/inne)?
— jaka byla pierwotna kwota poreczenia/gwarancii?

— jakie jest planowane saldo porgczenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?
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— czy byly realizowane jakiekolwiek wyplaty z udzielonego poreczenia / gwarancji w
latach ubiegtych?
Odpowiedz na pytanie nr 2.
Zamawiajacy nie udzielal poreczen i gwarancji oraz nie planuje ich udzielenia w biezacym

roku oraz latach przysztych.

Pytanie nr 3.
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie zalaczonej na koncu
formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierajacej jednak wymienione dane (nazwa
podmiotu, data zawarcia, typ dtugu, kwota i waluta pierwotna oraz biezgcego zadtuzenia,
data catkowitej sptaty):
a) kredytowych, obligacji, pozyczek i innych;
b) zblizonych charakterem do uméw kredytowych, pozyczek lub emisji papieréw
wartosciowych, a wigc np. leasing, sprzedaz zwrotna, sprzedaz na raty, forfaiting czy
inne umowy nienazwane o terminie zaplaty dtuzszym niz rok, ktére sa zwiagzane z
finansowaniem ustug, dostaw czy robot budowlanych.
Odpowiedz na pytanie nr 3.
Odpowiedz na pytanie znajduje si¢ w zalgczniku nr 6 do SWZ ,.Dodatkowe informacje o
sytuacji ekonomiczno- finansowej gminy”, pkt 18. Gmina Samborzec nie zaciaga

zobowigzan w formie wskazanej w lit. b.

Pytanie nr 4.

Prosimy o wskazanie kwoty srodkéw otrzymanych w zwigzku z uszczupleniem dochodéw
podatkowych w ramach uzupelnienia subwencji ogdlnej, dodatkowych $rodkow z tytutu
udziatu w PIT lub innego tytulu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedz na pytanie nr 4.

W 2022 roku wplynely dodatkowe dochody z tytulu udzialu we wptywach z podatku
dochodowego od oséb fizycznych w wysokosci 2 888 418,57 zt i zostaly uwzglednione jako

udzial w podatku dochodowym, a nie jako s$rodki subwencji ogdlnej.

Pytanie nr 5.
Prosimy o wyjasnienie gléwnych przyczyn spadku wartosci wydatkow biezacych

planowanych do uzyskania w roku 2023 w stosunku do poniesionych w roku 2022,
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Odpowiedz na pytanie nr 5.
Pytanie jest dla Zamawiajacego niezrozumiale. Nie wiadomo, czy chodzi o wydatki, ktore sie

ponosi, czy tez o dochody, ktdre si¢ uzyskuje. Prosimy o przeformutowanie pytania.

Pytanie nr 6.

Prosimy o wyjasnienie przyczyn planowanego deficytu biezacego w roku 2023.

Odpowiedz na pytanie nr 6.

Deficyt biezacy wynika z tego, iz w 2023 roku planowane wydatki biezgce przekraczaja

planowane dochody biezgce.

Pytania dotyczace sytuacji Srodowiskowo-spolecznej
Pytanie nr 1.

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Panstwo dzialania na
rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujgce:

a) ochrone przed susza, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
b) przeciwdzialanie skutkom upalow, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
¢) ochrone przed powodzig, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
d) ochrone przed podtopieniami, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
e) przeciwdziatanie niedoborom wody. TAK / NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedz na pytanie nr 1.

Zamawiajacy uwzglednit dzialania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie
2026+ W Strategii Rozwoju Gminy Samborzec 2021-2026+.
https://bip.samborzec.pl/a.23629.strategia-rozwoju-gminy-samborzec-na-lata-2021-
2026.html

Pytanie nr 2.

Czy w dokumentach strategicznych 1 planistycznych uwzglednili$cie Panstwo kierunki
rozwoju w zakresie tagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku,
obejmujace:

a) instalacje OZE, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
b) wymiany zrodetl ciepla na ekologiczne, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
c¢) termomodernizacje budynkow, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
d) poprawe efektywnosci wykorzystania energii, TAK / NIE/NIE DOTYCZY

e) ochrong powietrza np. uchwaly antysmogowe, monitoring TAK / NIE/NIE DOTYCZY
zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
blekitno-zielona infrastruktura,
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g) odzysk energii i ciepla z instalacji spalania i unieszkodliwiania TAK / NIE/NIE DOTYCZY
odpadow i Sciekow,

h) kampanie informacyjne dotyczace tagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajacy uwzglednit dziatania wskazane w pkt. 1-5 oraz 8 w perspektywie 2026+ w
Strategii Rozwoju Gminy Samborzec 2021-2026+.
https://bip.samborzec.pl/a.23629.strategia-rozwoju-gminy-samborzec-na-lata-2021 -
2026.html

Pytanie nr 3.
Czy w dokumentach strategicznych uwzgledniliscie Panstwo dzialania na rzecz niwelowania

ryzyk spolecznych, obejmujace:

a) dzialania na rzecz roéwnego traktowania 1 przeciwdziatania ~TAK / NIE/NIE DOTYCZY
dyskryminacji kobiet i mezczyzn (réwniez wewnatrz organizacji

b) dzialania na rzecz rownego traktowania i przeciwdzialania Ay / NIE/NIE DOTYCZY
dyskryminacji spolecznosci mniejszosciowych (np. mniejszosci
narodowe 1 etniczne, religijne, spotecznosci migranckie, LGBT,

¢) dziatania z zakresu poprawy dostepnosei ustug i miejsc publicznych ~ TAK / NIE/NIE DOTYCZY
dla oséb z niepelmosprawnosciami (w tym takze dostepnosci

d) wlaczanie grup marginalizowanych, TAK / NIE/NIE DOTYCZY

e) wyrownyvwanie nierownosci spotecznveh. TAK / NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedz na pytanie nr 3.
Zamawiajacy nie posiada aktualnej Strategii Rozwigzywania Probleméw Spotecznych, tocza
si¢ natomiast prace nad nowg strategia, w ktorej wszystkie wymienione dziatania beda
uwzglednione.
Pytania dotyczace podmiotéw powiazanych
Pytanie nr 1.
Prosimy o:
a) podanie aktualnego wykazu podmiotéw powiazanych kapitalowo z gming wraz z
podaniem nr regon i % w kapitatach;
b) informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadluzenia po podmiocie, dla ktorego Panstwo sa/byli podmiotem

zalozycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego/
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stowarzyszenia tj. czy Panstwo wstapili/wstagpia na miejsce diuznika, ktory
zostal/zostanie z dlugu zwolniony.
Odpowiedz na pytanie nr 1.
Ad. A) OdpowiedZ na pytanie znajduje sie w zalgczniku nr 6 do SWZ . Dodatkowe
informacje o sytuacji ekonomiczno- finansowej gminy™, pkt 7.
Ad. B) Zamawiajgcy informuje, ze w przesztosci nie wystgpity i nie sg planowane przejecia z
mocy prawa przez Gming Samborzec zadtuzenia po podmiocie, dla ktérego Gmina jest/byta
podmiotem zaloZzycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego/

stowarzyszenia. Aktualnie nie ma takiego podmiotu.

Dodatkowe pytania
Pytanie nr 1.
Prosba o skorygowanie zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy (zal. nr 4 do SWZ) - blednie
wskazano, ze:
.»Wszystkie raty platne na ostatni roboczy dzien kazdego miesigca, poczynajac od dnia 3
czerwcea 2027 roku 1 konczae na dniu 30 sierpnia 2030 roku.”,
powinno by¢:
,»Wszystkie raty platne na ostatni roboczy dzien kazdego miesigca, poczynajac od dnia 30
czerwca 2027 roku i konczac na dniu 30 sierpnia 2030 roku.”
Odpowiedz na pytanie nr 1. Sprostowanie Wzoru umowy
Zamawiajacy dzigkuje za zwrdcenie uwagi na blad pisarski we Wzorze umowy i poprawia go
zgodnie z zaproponowang przez Wykonawce trescia, tym bardziej, ze w §7 ust. 1 pkt 1
Wzoru umowy wprost wskazano, ze pierwsza rata splaty kredytu nastapi ,,w wysokosci

100 000,00 zi. do dnia 30.06.2027".

Pytania dotyczace propozycji zmian we wzorze umowy
Pytanie nr 1.
Czy dopuszczajg Pafistwo wprowadzenie zmiany zapisu w Umowie Kredytowej, stanowiacej
zat. nr 4 do SWZ, par. 4 ust. 2 pkt. 3 z:
..stawka referencyjna na nastgpny miesigc jest przyjmowana w wysokosci stawki WIBOR 1
M z ostatniego dnia roboczego miesigca i majgca zastosowanie od 1-go dnia roboczego

nowego okresu obrachunkowego”
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na:
»Stawka referencyjna ustalana na okres 1 miesigca w wysokoséci stawki WIBOR 1M z
ostatniego dnia roboczego miesigca 1 majgca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego
nastepnego miesigca”

OdpowiedzZ na pytanie nr 1.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 2.

Czy dopuszczajg Panstwo wprowadzenie zmiany zapisu w Umowie Kredytowej, stanowiacej
zal. nr 4 do SWZ, par. 5 ust. 1 z:

»1. Odsetki od wykorzystanego kredytu obliczane sg na biezaco w okresach obrachunkowych
i podlegajg splacie w terminie do ostatniego dnia kazdego miesigca, przy czym:

1) pierwszy okres obrachunkowy liczony od dnia pierwszej wyplaty kredytu i koficzy sie w
ostatnim dniu miesigca pierwszej wyplaty kredytu,

2) kolejne miesigczne okresy obrachunkowe liczone od nastepnego dnia po zakonczeniu
poprzedniego okresu obrachunkowego,

3) ostatni okres obrachunkowy konczy si¢ w dniu poprzedzajacym calkowitg splate kredytu.”
na:

»»1. Odsetki od wykorzystanego kredytu obliczane sg na biezaco w okresach obrachunkowych
1 podlegajg splacie w terminie do ostatniego dnia kazdego miesiaca kalendarzowego, przy
czym:

1) Okresy obrachunkowe rozpoczynajg si¢ w Dniu splaty, a koriczg w dniu poprzedzajacym
najblizszy nastepujacy po nim Dzien sptaty (wlgcznie z tym dniem), z zastrzezeniem, ze:

a) pierwszy Okres obrachunkowy rozpoczyna si¢ w dniu pierwszego wykorzystania Kredytu,
oraz

b) ostatni Okres obrachunkowy konczy sie w dniu poprzedzajacym catkowita splate Kredytu
(wlacznie z tym dniem).

2) Dzien splaty oznacza ostatni dzien kazdego miesigca kalendarzowego, z zastrzezeniem, ze
jezeli w danym miesigcu kalendarzowym dzien ten nie jest Dniem roboczym, wéwczas
Dniem splaty w takim miesigcu jest najblizszy nastepujgcy po nim Dzien roboczy.”
Wnioskowane zmiany maja na celu doprecyzowanie zapisow Umowy Kredytowej do

aktualnych standardéw stosowanych na rynku bankowym.
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W przypadku zaakceptowania w/w zapisow, konieczne jest dokonanie zmiany do SWZ w:

1. Ust. IV, pkt. 4

Z;

W przypadku, gdy termin splaty kapitatu lub odsetek przypada w dniu ustawowo wolnym
od pracy lub sobote, splata nastepowac bedzie w ostatnim dniu roboczym poprzedzajacym
planowany termin splaty.”

na:

W przypadku, gdy termin splaty kapitatu przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy lub
sobote, splata nastgpowa¢ bedzie w ostatnim dniu roboczym poprzedzajacym planowany
termin splaty. W przypadku, gdy termin sptaty odsetek przypada w dniu ustawowo wolnym
od pracy lub sobote, splata nastepowac bedzie w pierwszym dniu roboczym po planowanym
terminie splaty. ”

2. Ust. IV, pkt. 6

z:

.Kredyt bedzie oprocentowany wg zmiennej stopy procentowej w stosunku rocznym.
Oprocentowanie na nastepny miesigc bedzie obliczone wg stawki WIBOR 1M z dnia
poprzedzajacego rozpoczgcie kazdego okresu obrachunkowego oraz marzy banku.”

na:

.Kredyt bedzie oprocentowany wg zmiennej stopy procentowej w stosunku rocznym.
Oprocentowanie na nastgpny miesigc bedzie obliczone wg stawki WIBOR 1M z ostatniego
dnia roboczego miesigca i majgce zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego nastepnego
miesigca oraz marzy banku.”

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowanag zmiane.




